ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № ____» ГОРОДА КАЛУГИ

ПРИКАЗ
от «_____»__________20____ г.						          №____________

О назначении и предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образо-вательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования, в соответствии с Законом Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ             «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принима-ющих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 21.01.2025 № 110 «Об определении  муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста муниципального образования «Город Калуга», подведомственных управлению образования города Калуги,  уполномоченными для предоставления  бесплатного двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования  в соответствии  с Законом Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», подпунктом 2.7.10 пункта 2.7, пунктом 2.16 Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста муниципального образования «Город Калуга» за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, утвержденного  постановлением Городской Управы города Калуги от 22.03.2023 № 104-п, на основании представленных документов (сведений)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить и предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного двухразового горячего питания, предусмотренную статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции,  граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», до конца учебного года,                 в котором будет завершена специальная военная операция, обучающемуся 10 «А» класса Иванову Ивану Ивановичу.
2. [bookmark: _GoBack]Бесплатное двухразовое горячее питание предоставлять Иванову Ивану Ивановичу ежедневно в дни нахождения в образовательной организации, кроме периода каникул, выходных и праздничных дней.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Петрову В.В.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

Директор школы ______________________________________/______________________/

С приказом ознакомлен:

____________/______________/